**Incipit expositio in septem canonibus et pistolis venerabilis beate presbiteri**

**Jacobus dei et domini nostri ihesu christi servus. duodecim tribubus que sunt in dispersione salutem.** Dicit de h

iacobo apulo paulo iacobus rephas et iohanes qui videbant colupne esse dextras dederunt in barnabe societas: ut nos in gentibus illi autem in circumsione. Cum ergo in circumsione ordinatus esset apulus: circumavit eos qui ex circumsione erant sicut presbiteri colloquendo docere. sic et absentes per epistolam consolari instruire increpare corrigere. Duodecim namque tribubus que sunt in dispersione legimus oratio a iudeis beato stephano. quod facta est in illa die persecutio magna in ecclesia que erat iherosolymis: et omnes dispersi sunt per regiones iudee et samarie propter apostolos. hinc ergo dispersi qui persecutione passi sunt propter iustitiam mittit epistolam non solum hinc verum etiam illis qui precepta fidei christi nondum operibus perfecti esse curabant sicut sequentia epistole testantur. Non enim et eis qui etiam fidei exortibus ducebantur quia et ipsam incredulitatem quantum tunc valebat persequi ac perturbare studebant. Cui tamen omnes in dispersione fuerunt variis casibus patria profugi et innumeris rebus mortibusque atque erumpis ubique erant ab hostibus pressi sicut historia ecclesiastica sufficiat exponit. Et in actibus apostolorum legitur eos tempore domine passionis longe lateque iam fuisse dispersos: dicit lucas. Erant autem in iherosolym habitantes iudei viri religiosi ex omni natione que sub celo est. Quorum etiam nomen plerumque nominatim exprimitur

tum subinfertur parthi et medii et elamite et qui habitant mesopotamiam et cetera. Itaque iustos hortatur ne in temptationibus a fide deficiant: peccata castigat et ammonet ut a peccatis se contineant et virtutibus proficiant: ne infructuosum sibi immo etiam dampnabile quod fidei sancta precepissent reddat. Incredulos ammonet ut primas de necessitate salvatoris ceterisque quibus implicabatur sceleribus gerant: cumque eos ultro celestis vel invisibilis vel etiam visibilis irruens prellat. De gaudium existimate fratres mei: cum in temptationes varias inciditis. In perfectionibus inchoat verbum: ut per ordinem perveniat ad eos quos ipse esse videbat corrigendos atque ad perfectionis culmen erigendos. Et notandum quod non ait solum gaudete vel gaudium existimate sed omne inquit gaudium existimate: cum in temptationes varias inciditis. De gaudium dignum arbitramini: si vos propter fidem christi temptationes sustinere contingat. hec est gratia si propter gratias dei sustinet quibus peccata iuste: ut petrus ait: et ut apostolus eius paulus. Non sunt indignae passionibus huius temporis: ad futuram gloriam que revelabitur in nobis. Et apostoli omnes ibant gaudentes a conspectu consilii: quoniam digni habitati sunt pro nomine ihesu christi qui tunc patitur. Non igitur tristari debemus si temptati: sed si temptationibus superati fuerimus. Daictes quod probatio fidei nostre patientiam operatur. Ideo namque adus temptationum ut virtute pariter distentis: et per hanc ostendere possitis ac probare quia firmam fidem fueret bucorum in corde gestetis. Neque huius loco quum putari debet sed potius consilium intelligi quod paulus ait. Veritatem quod tribulatio patientiam operatur